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БАРАЊЕ ЗА ДЕРОГАЦИЈА ЗА РЕПРОДУКТИВНИ МАТЕРИЈАЛИ 

Име на операторот  

Код на операторот  

 

Причина за барање за отстапување Анекс II (1.8.5.1) од регулативата (ЕУ) 2018/848 

☐ Сортите на видот не се достапни во земјата ☐ За истражувачки цели 

☐ 

Добавувачот не може да ги достави семињата и/или 
вегетативниот размножувачки материјал пред сеидба или 
садење и покрај тоа што го нарачал семето или семенскиот 
компир во разумно време 

☐ За целите на зачувување на сортата 

☐ 

Сортата што операцијата сака да ја добие не е достапна во 
земјата, а операцијата може да покаже дека ниту една од 
достапните алтернативи од истиот вид не е соодветна и дека 
одобрението е значајно за производството. 

☐ Да се тестира во мали теренски испитувања 

 

Информации за репродуктивни материјали (додадете онолку редови колку што е бројот на видови култури)  
Име на видови 

култури 
Разновидност Томови (кг) Месец на сеење, 

година 
Код(и) на полиња Третирани Статус * 

     Изберете Изберете 

     Изберете Изберете 

 

Добавувачот  

 

Дали барањето е поднесено пред сеидбата на културата? ☐Да - ☐Не 

Дали семињата и/или вегетативниот размножувачки материјал се испорачуваат преку трета 
компанија? 

☐Да - ☐Не 

 

Документација 

☐ Декларација на продавач ☐Фактура(и) ☐Фотографии од 
семиња 

☐ Спецификации 
☐ Истражувачка 
документација 

☐ Писма/мејлови (минимум 3) ☐Сертификати 
☐ Лабораториски 
извештај(и) 

☐ Информации за 
третман 

☐ Владина декларација 

☐ Друго:  

 

Декларација: 
☐ Со ова изјавувам дека сите информации дадени во оваа апликација се вистинити, точни и можат да се потврдат во 

секое време. Исто така, изјавувам дека ќе ги дадам сите дополнителни информации потребни за Овластување на 
неорганските семиња, доколку тоа го побараат ACERT и/или надлежните органи на земјите-членки во Европската 
унија. 

 

   

ДАТУМ  ИМЕ, ПОТПИС, ПЕЧАТ 

  



 

ICS-BIO3CC-D1.28/0 1 / 220323 стр . 2. 2 

 

 

ДА СЕ ПОПОЛНУВА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СЕРТИФИКАЦИЈА ACERT 

------------------------------------------------- ------------------------------------------------- ---------------------------- 

 

Евалуација на барањето за отстапување од семе 

 

Резултати од 
евалуацијата 

☐ Доделено ☐Одбиено: 
☐ Недоволни информации 

☐Недоволна документација 

Објаснување 
(ако е одбиено)  

 

 
 

 

ДАТУМ ИМЕ, ПОТПИС 
 


